
   第１３号 文京稲門会の皆さまへ  平成２２年７月吉日 

６月１２日の総会も水道橋グランドホテルの佐藤善彦さまの興味深い珍しい

お話に始まり皆さまのご協力により何とか無事に終えることができました。恒

例の部会を毎月第２土曜日に当てていらっしゃる皆さま方のご出席が叶いませ

んでしたことは残念でした。６月の総会の予定は１月の新年会で決定したもの

でした。もう少し早くご意見がいただけたら、変更も可能だったかと思います。

来年は６月の第一土曜日の昼を考えております。 

お客様にお持ち帰りいただいた『昭和のラーメン』は絶賛をいただきました。

今年も稲門祭『ふるさと賞』として、この会社の『麦わら帽子』の麺シリーズ

を文京稲門会から大学に提供いたします。 

第二部の DVD観賞会では、最後にはみなさま涙、涙、の大成功でした。 

 

さて今後の一年間ですが、以下を目標にして活動を続けます。 

１）名簿の精査を引き続き行います。現在、E-mail や FAX で送信して５回連続

エラーの方々には郵送でのご連絡になっています。アドレスが変わりました

ら、事務局に速やかにお知らせください。また、新たに取得された方は、お

知らせいただきたく思います。 

２）新入会員をどうぞご紹介ください。今回、松田幹事長のご紹介で新入会員

が誕生しました。平成 11 年政治経済学部政治学科卒で行政書士をしてい

らっしゃる鈴木康徳さんです。どうぞよろしくお願いします。また、皆さ

まのお力で会員を増やしていきたいものです。 

３）稲門祭への参加と早慶戦、早明戦の観戦をいたします。春にはスタッフの

不手際でお会いできなかった方がいらっしゃいました。次回は旗を用意して

わかりやすく待ちますので奮ってご参加ください。稲門祭の福引付き記念品

のご注文は事務局にどうぞ。また１２５ＳＨＯＰで直接ご購入の際には文京

稲門会とお名乗りください。 

４）７月と８月は暑いのでお散歩会を中断します。９月からまた楽しみましょ

う。７月の２９日には足立稲門会から花火のお誘いを受けました。参加希望

の方は今月半ばまでに事務局にお知らせください。 

５）HPが更新されています。たびたびご覧くだされば幸いです。 

 

※諸般の事情により、総会資料のご送付は後日に回します。何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

事務局連絡先または mailでご返信ください。 

文京稲門会幹事一同 


